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Ewangelia (Mt 27, 11-54) 

Jezusa postawiono przed namiestnikiem. Namiestnik zadał Mu
pytanie: Czy Ty jesteś Królem żydowskim? Jezus odpowiedział:
Tak, Ja nim jestem. A gdy Go oskarżali arcykapłani i starsi, nic nie
odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat: Nie słyszysz, jak wiele zezna-
ją przeciw Tobie? On jednak nie odpowiedział mu na żadne pyta-
nie, tak że namiestnik bardzo się dziwił.

A na każde święto namiestnik miał zwyczaj uwalniać jednego
więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia,
imieniem Barabasz. Gdy się więc zgromadzili, spytał ich Piłat:
Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwa-
nego Mesjaszem? Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali.
A gdy on odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu ostrze-
żenie: Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj
we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu. Tymczasem arcyka-
płani i starsi namówili tłumy, żeby żądały Barabasza, a domagały
się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: Którego z tych dwu chce-
cie, żebym wam uwolnił? Odpowiedzieli: Barabasza. Rzekł do nich
Piłat: Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają Me -
sjaszem? Zawołali wszyscy: Na krzyż z Nim! Namiestnik po wie -
dział: Cóż właściwie złego uczynił? Lecz oni jeszcze głośniej krzy-
czeli: Na krzyż z Nim! Piłat, widząc, że nic nie osiąga, a wzburze-
nie raczej narasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumu, mówiąc:
Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz. A ca -
ły lud zawołał: Krew Jego na nas i na dzieci nasze.

Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować
i wy dał na ukrzyżowanie. Wtedy żołnierze namiestnika zabrali
Jezusa z sobą do pretorium i zgromadzili koło Niego całą kohortę.
Rozebrali Go z szat i narzucili na Niego płaszcz szkarłatny. U -
plótłszy wieniec z ciernia, włożyli Mu na głowę, a do prawej ręki
dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i szydzili z Niego,
mówiąc: Witaj, Królu żydowski! Przy tym pluli na Niego, brali
trzcinę i bili Go po głowie. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego
płaszcz, włożyli na Niego własne Jego szaty i odprowadzili Go na
ukrzyżowanie.

Wychodząc, spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem
Szymon. Tego przymusili, żeby niósł krzyż Jego. Gdy przyszli na
miejsce zwane Golgotą, to znaczy Miejscem Czaszki, dali Mu pić
wino zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić.

Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego szaty, rzu-
cając o nie losy. I siedząc tam, pilnowali Go. A nad głową Jego
umieścili napis z podaniem Jego winy: To jest Jezus, Król żydow-

ski. Wtedy też ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po
prawej, drugiego po lewej stronie.

Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go i potrząsali
głowami, mówiąc: Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go od -
budowujesz, wybaw sam siebie; jeśli jesteś Synem Bożym, zejdź
z krzyża! Podobnie arcykapłani wraz z uczonymi w Piśmie i star-
szymi, szydząc, powtarzali: Innych wybawiał, siebie nie może wy -
bawić. Jest królem Izraela: niechże teraz zejdzie z krzyża, a uwie-
rzymy w Niego. Zaufał Bogu: niechże Go teraz wybawi, jeśli Go
miłuje. Przecież powiedział: Jestem Synem Bożym. Tak samo lżyli
Go i złoczyńcy, którzy byli z Nim ukrzyżowani.

Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię, aż do godziny
dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus zawołał donośnym gło-
sem: Elí, Elí, lemá sabachtháni? To znaczy: Boże mój, Boże mój,
czemuś Mnie opuścił? Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mó -
wili: On Eliasza woła. Zaraz też jeden z nich pobiegł i wziąwszy
gąbkę, nasączył ją octem, umocował na trzcinie i dawał Mu pić.
Lecz inni mówili: Zostaw! Popatrzmy, czy nadejdzie Eliasz, aby Go
wybawić. A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i oddał
ducha.

A oto zasłona przybytku rozdarła się na dwoje z góry na dół;
ziemia zadrżała i skały zaczęły pękać. Groby się otworzyły i wiele
ciał świętych, którzy umarli, powstało. I wyszedłszy z grobów po
Jego zmartwychwstaniu, weszli do Miasta Świętego i ukazali się
wielu. Setnik zaś i jego ludzie, którzy trzymali straż przy Jezusie,
widząc trzęsienie ziemi i to, co się działo, zlękli się bardzo i mówili:
Prawdziwie, Ten był Synem Bożym.

Palmy ręcznie robione
2 kwietnia 2023
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SpowiedŸ św.:
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2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
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wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.
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Niedziela Palmowa - 2 kwietnia

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

9:30 Zbiorowa

11:00 Za rodziców śp. Melanię i Władysława, o radość

wieczną

13:00 Za zmarłego Władysława Twaróg

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Wielki Poniedziałek - 3 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Filomena Wilisowska

19:00 Zbiorowa

Wielki Wtorek - 4 kwietnia

8:00 Zbiorowa

    18:00 O uwolnienie i uzdrowienie, opiekę Matki Bożej i dary

Ducha Św. dla Tomasza

19:00 Zbiorowa

Wielka Środa - 5 kwietnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Za śp. Henryka Jawczak w 15-tą rocz. śmierci,

o radość nieba

19:00 Zbiorowa

Wielki Czwartek - 6 kwietnia

19:00 Liturgia Wieczerzy Pańskiej

Wielki Piątek - Męki Pańskiej - 7 kwietnia

15:00 Liturgia Męki Pańskiej

19:00 Liturgia Męki Pańskiej

Wielka Sobota - Wigilia Paschalna - 8 kwietnia

20:00 Liturgia Wigilii Paschalnej



Joanna Beretta urodziła się w 1922 roku jako dziesią-
te dziecko w pobożnej, chrześcijańskiej rodzinie. Ukończyła
studia medyczne zostając pediatrą. W czasie pielgrzymki do
Lourdes poznała swojego przyszłego męża Piotra Mollę.
Pobrali się i na świat przyszło kolejno ich troje dzieci.
O poczęciu czwartego Joanna dowiedziała się w sierpniu
1961 roku. Gdy dziecko pod jej sercem miało 2 miesiące,
lekarz odkrył w jej łonie złośliwy guz, włókniak. By ratować
jej życie lekarze musieliby usunąć macicę i rozwijające się
w niej życie. Joanna, która miała wtedy 39 lat, stanowczo
oświadczyła, że leczeniem siebie zajmie się po urodzeniu
dziecka. Była chirurgiem i pediatrą, zatem zdawała sobie
sprawę, że tylko jedno życie jest możliwe do uratowania. Do
ostatnich swoich dni towarzyszyła trójce małych dzieci
i mę żowi z wielką pogodą ducha.
Joanna pragnęła ocalić swoje dziecko nawet za cenę swego
życia. „Idę do szpitala i nie jestem pewna, czy wrócę do
domu. Boję się, módl się za mnie” – prosiła swoją przyja-
ciółkę. Poddała się operacji umożliwiającej donoszenie
dziec ka, które urodziło się w Wielką Sobotę 21 kwietnia
1962 i ważyło 4,5 kg. Dziewczynka otrzymała na chrzcie
świętym imię Joanna-Emmanuela.
Stan matki nagle się pogorszył. Bardzo cierpiała. „Gdybyś
wiedziała, jak się cierpi, kiedy musi się umierać, pozosta-
wiając małe dzieci”, powiedziała do swej siostry Wirginii. Powierzyła dzieci swej siostrze i udzieliła jeszcze
ostatnich wskazań mężowi. W środę po Wielkanocy zaczęła konać, ucałowała krzyż misyjny Wirginii, powta-
rzając: „Jezu, kocham Cię”. Resztką sił powiedziała do męża: „Byłam już na tamtym świecie. Gdybyś wiedział,
co widziałam!”. Dnia 28 kwietnia 1962 o godzinie 8 rano w obecności męża i czworga braci i sióstr Joanna
odeszła do Pana po wieczną nagrodę. 
Została uroczyście ogłoszona świętą (kanonizowana) przez papieża Jana Pawła II w dniu 16 maja 2004 r.
Dzisiaj, z nieba, dodaje odwagi tym matkom, które przeżywają trudności w czasie oczekiwania na urodzenie
dziecka.

D U C H O W A A D O P C J A DZ I E C K A P O C Z Ę T E G O
PATRON NA ROK 2023 - ŚW. JOANNA BERETTA MOLLA

W niedzielę, w JOM, 73 osoby podjęły Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.



Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku,
kiedy Kościół nie sprawuje Mszy św. Jest dniem ciszy i oczeki-
wania.

Dla uczniów Jezusa był to dzień największej próby. Według
Tradycji apostołowie rozpierzchli się po śmierci Jezusa, a jedy-
ną osobą, która wytrwała w wierze, była Maryja.

Po śmierci krzyżowej i złożeniu do grobu wspomina się
zstąpienie Jezusa do otchłani. Wiele starożytnych tekstów opi-
suje Chrystusa, który "budzi" ze snu śmierci do nowego życia
Adama i Ewę, którzy wraz z całym rodzajem ludzkim przeby-
wali w Szeolu.

Tradycją Wielkiej Soboty jest poświęcenie pokarmów wiel-
kanocnych: chleba - na pamiątkę tego, którym Jezus nakarmił
tłumy na pustyni; mięsa - na pamiątkę baranka paschalnego,
którego spożywał Jezus podczas uczty paschalnej z uczniami
w Wieczerniku oraz jajek, które symbolizują nowe życie.

1. Liturgia światła

Wielkanoc zaczyna się już w sobotę po zachodzie słońca.
Rozpoczyna ją liturgia światła. Na zewnątrz kościoła kapłan
święci ogień, od którego następnie zapala się Paschał - wielką
woskową świecę, która symbolizuje zmartwychwstałego Chrys -
tusa.

Na paschale kapłan żłobi znak krzyża, wypowiadając sło-
wa: "Chrystus wczoraj i dziś, początek i koniec, Alfa i Omega.
Do Niego należy czas i wieczność, Jemu chwała i panowanie
przez wszystkie wieki wieków. Amen". Umieszcza się tam rów-
nież pięć ozdobnych czerwonych gwoździ, symbolizujących
rany Chrystusa oraz aktualną datę.

Następnie Paschał ten wnosi się do okrytej mrokiem świą-
tyni, a wierni zapalają od niego swoje świece, przekazując sobie
wzajemnie światło. Niezwykle wymowny jest widok rozszerza-
jącej się jasności, która w końcu wypełnia cały kościół. Zwień -
czeniem obrzędu światła jest uroczysta pieśń (Pochwała Pa s -
chału) - Exultet, która zaczyna się od słów: "Weselcie się już

zastępy Aniołów w niebie! Weselcie się słudzy Boga! Niech za -
brzmią dzwony głoszące zbawienie, gdy Król tak wielki odnosi
zwycięstwo!".

2. Rozbudowana Liturgia Słowa

Dalsza część liturgii paschalnej to czytania przeplatane
psal mami. Przypominają one całą historię zbawienia, poczyna-
jąc od stworzenia świata, przez wyjście Izraelitów z niewoli
egipskiej, proroctwa zapowiadające Mesjasza aż do Ewangelii
o Zmartwychwstaniu Jezusa. Tej nocy powraca po blisko pięć-
dziesięciu dniach uroczysty śpiew "Alleluja".

3. Liturgia Chrzcielna

Celebrans dokonuje poświęcenia wody, która przez cały
rok będzie służyła przede wszystkim do chrztu.

Na wzór pierwotnych wspólnot chrześcijańskich, w noc
pas chalną chrzci się katechumenów, udzielając im zarazem
bierzmowania i pierwszej Komunii św. Wszyscy wierni odna-
wiają swoje przyrzeczenia chrzcielne wyrzekając się grzechu,
szatana i wszystkiego, co prowadzi do zła oraz wyznając wiarę
w Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego.

4. Eucharystia i procesja rezurekcyjna

Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i procesją rezu-
rekcyjną, by oznajmić, że Chrystus zmartwychwstał i zwyciężył
śmierć. Zgodnie z dawną tradycją w wielu miejscach w Polsce
procesja rezurekcyjna nie odbywa się w Noc Zmartwych wsta -
nia, ale o świcie w niedzielny poranek.

Noc Paschalna oraz Niedziela Wielkanocna to największe
święto chrześcijańskie, pierwszy dzień tygodnia, uroczyście
obchodzony w każdą niedzielę przez cały rok. Apostołowie
świętowali tylko Wielkanoc i każdą niedzielę, która jest właśnie
pamiątką Nocy Paschalnej. Dopiero z upływem wieków zaczęły
pojawiać się inne święta i okresy przygotowania aż ukształtował
się obecny rok liturgiczny, który jednak przechodzi różne zmia-
ny. Źródło: deon.pl

Liturgia Paschalna krok po krokuLiturgia Paschalna krok po kroku

W obronie dobrego imienia Św. Jana Pawła II
„Kiedy przyjdą zniszczyć ten naród to zaczną od Kościoła, bo Kościół jest siłą tego narodu.” Stefan Wyszyński



Kwiecień: O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, 

do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, 
zarówno przez państwa, jak i obywateli.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y - 2023

PROGRAM NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Wielki Czwartek
Msza Wieczerzy Pańskiej - godz. 19:00

(po Liturgii godzinna adoracja)

Wielki Piątek
Liturgia Męki Pańskiej - godz. 15:00 oraz 19:00

Gorzkie Żale - godz. 17:00

Wielka Sobota
Święcenie pokarmów od godz. 9:00 do 16:00 (co kilka minut)

Wigilia Paschalna
Liturgia o godz. 20:00

Niedziela Zmartwychwstania
Msza św. rezurekcyjna – 6:00

Msze św. o godz. 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00
(Nie ma Mszy św. o godz. 20:30)

Poniedziałek Wielkanocny
Msze św. o godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00

___________________________

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

Wielki Poniedziałek - Środa - 7:30 - 8:30 oraz 18:00 - 20:00

Wielki Czwartek - 17:00 - 18:45

Wielki Piątek - 8:00 - 11:00 oraz 16:00 - 22:00

Wielka Sobota, Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny - 
- nie spowiadamy



Wspólnota Małżeństw Katolickich
zaprasza:

Kawiarenka
i biblioteka

JOM
zapraszają

w Niedzielę
Palmową
po Mszach dopołudniowych.

Sponsorem ciast jest
Smakow ski Deli

W Wielkanoc i Poniedziałek

Wielkanocny

kawiarenka

i biblioteka

są nieczynne.

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY

RÓŻAŃCOWEJ

Sobota, 1 kwietnia 2023
po Mszy św. o godz. 8:00 am

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

Sobota,Sobota,
15 kwietnia15 kwietnia

godz. 20:0godz. 20:0



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj Wspólnota Jaśmin rozprowadza palmy oraz ozdoby wielkanocne.
Pozyskane środki będą przeznaczone na cele dzieci niepełnosprawnych.

***
Również dziś, po Mszy o godzinie 13:00, zapraszamy na Misterium Męki
Pańskiej w wykonaniu zespołu Echo Aktorskie ze Szkoły św. Ferdynanda. 

***
Dzisiaj ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali o godz. 18:00. Ofiary zbierane
w trakcie Gorzkich Żali przeznaczamy na kwiaty na Wielkanoc.

***
Wróciliśmy do drukowania 8-stronicowego Biuletynu. Kontaktując się
z firmą Zibi Printing (708-599-0909) można po polsku zamawiać reklamy
i w ten sposób pomóc w pokryciu kosztów druku. Kto może - zachęcamy.

***
Serdecznie zapraszamy do udziału w uroczystościach Triduum Paschal -
nego: Mszę Wieczerzy Pańskiej odprawimy w czwartek o godz. 19:00.
Jest to jedyna Msza odprawiana w tym dniu. Nie będzie udzielania Komu -
nii poza Mszą św., po liturgii będzie natomiast godzinna adoracja. W Wiel -
ki Piątek odprawimy dwie Liturgie Męki Pańskiej: o godz. 15:00 i 19:00.
W trakcie Adoracji Krzyża, o godz. 17:00, odśpiewane zostaną Gorzkie
Żale. Przypominamy, że wszystkich od 18. do 60. roku życia obowiązuje
w tym dniu post ścisły (najwyżej trzy posiłki, w tym tylko jeden do syta).
Ponadto wszystkich, którzy ukończyli 14 lat obowiązuje wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych. W Wielki Piątek, składane ofiary przeznaczone są
na pomoc dla Kościoła w Ziemi Świętej. Liturgia Wigilii Paschalnej roz-
pocznie się o godz. 20:00. Prosimy przynieść na nią świece, możliwie
z osło nami od wosku. 

***
Święcenie pokarmów w Wielką Sobotę będzie od godz. 9:00 do 16:00.
Będziemy święcić w miarę potrzeby nawet co kilka minut. Prosimy o do -
stosowanie się do wskazówek marszałków, którzy będą pomagać w spraw-
nym przeprowadzeniu święcenia. Będziemy wchodzić drzwiami obok biu-
ra, a wychodzić przez kaplicę.

***
W Niedzielę Zmartwychwstania odprawimy Mszę Św. rezurekcyjną
o godz. 6:00. Kolejne Msze Św. będą w porządku niedzielnym. Nie będzie
Mszy Św. wieczornej o godz. 20:30. Msze św. w Poniedziałek Wielka -
nocny odprawimy o godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00.

***
W Wielką Sobotę biuro będzie czynne od 10:00 do 15:00. W Wielkanoc
i w Poniedziałek Wlk. biuro, kawiarenka i biblioteka będą nieczynne.

***
Dziękujemy Grupie Pro Life oraz wszystkim, którzy w zeszłą niedzielę
podjęli Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. W sumie 9-miesięczną
modlitwę zadeklarowały 73 osoby. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i bło-
gosławieństwa, a wszystkim życzymy gębokiego przeżycie Wielkiego
Tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ
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